
UCHWAŁA NR XXVIII/198/21 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU  
 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz formy i specjalności kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane w 2021 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art.70a ust. 1 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.), § 5 i  § 6 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 

trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653) 

oraz Uchwały Budżetowej na rok 2021 Nr XXVII/195/20 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 

28 grudnia 2020 r., po zasięgnięciu opinii związków zawodowych oraz w porozumieniu 

z dyrektorami szkół  i przedszkoli  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 

o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela, 

wyodrębnione w budżecie Gminy Szydłowiec na rok 2021, dzieli się w następujący sposób: 

1) 30 % na dofinansowanie opłat za kształcenie nauczycieli na studiach wyższych, w tym 

podyplomowych, pobieranych  przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 

nauczycieli; 

2) 70 % na: 

a) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 

wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli, 

b) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych 

dla nauczycieli, 

c) koszty związane z podrożą służbową  dla  nauczycieli biorących udział w formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 

§ 2. 

Środki, o których mowa w § 1 pkt 2, przeznacza się na organizację różnych form  doskonalenia 

nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów: 

1) zwiększanie szans edukacyjnych i przeciwdziałanie nierównościom w edukacji; 

2) rozwiązywanie problemów wychowawczych i dotyczących bezpieczeństwa 

w szkołach i placówkach; 

3) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych nauczycieli; 

4) podnoszenie kompetencji nauczycieli w zakresie organizacji pracy własnej i uczniów; 



5) stworzenie możliwości zapoznania się z najnowszymi osiągnięciami teorii oraz 

praktyki w danej dziedzinie nauczania; 

6) doskonalenie kompetencji nauczycieli w zakresie terapii pedagogicznej oraz pracy 

z uczniem zdolnym, uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych; 

7) indywidualizacja nauczania; 

8) wdrażanie uczniów do efektywnego uczenia się oraz kształtowanie postawy 

odpowiedzialności za osobiste osiągnięcia edukacyjne; 

9) wspieranie uczniów w procesie uczenia się poprzez ocenianie kształtujące; 

10) aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego. 

 

§ 3. 

Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli  formy i specjalności kształcenia, 

na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2021: 

1) formy kształcenia: 

a) studia magisterskie, 

b) studia magisterskie uzupełniające, 

c) studia podyplomowe, 

d) inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli; 

2) specjalności: 

  a) fizyka, 

  b) chemia, 

  c) historia, 

  d) język angielski, 

  e) edukacja dla bezpieczeństwa, 

  f) doradztwo zawodowe, 

  g) rewalidacja, 

  h) terapia pedagogiczna, 

  i) socjoterapia, 

  j) oligofrenopedagogika, 

  k) logorytmika, 

  l) inne stosownie do potrzeb placówek. 

 

§ 4. 

Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli na rok 2021 maksymalną kwotę 

dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez  placówki doskonalenia nauczycieli, 

szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli: 

1) opłaty za studia magisterskie, magisterskie uzupełniające i podyplomowe  w wysokości 

do 60% dokonanej opłaty, nie więcej niż 1.600,00 zł brutto dla jednego nauczyciela 

na jeden semestr; 

2) opłaty za inne formy doskonalenia  zawodowego nauczycieli,  w wysokości do 50% 

dokonanej opłaty, nie więcej niż 1.200,00 zł brutto dla jednego nauczyciela na jeden 

semestr.  

 

 

 



 

§ 5. 

1. Dofinansowanie, o którym mowa w § 4 przyznaje dyrektor placówki na wniosek 

nauczyciela, a dyrektorowi placówki Burmistrz. 

2. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2021. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z nich. 

4. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni w szkołach lub przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Szydłowiec. 

 

§ 6. 

Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności specjalności i formy kształcenia  

o których mowa w § 3.  

 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 

 

§ 8. 

1. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Szydłowiec. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk 
 

 

 


